


16 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
 

Cariacica (ES), quarta-feira, 03 de janeiro de 2024 
 
 

 

 

89°26'30" e distância 138,40m, até o vértice P-19, de coordenadas N 7.745.408,24842m e E 
356.865,62312; Deste vértice, segue com azimute 82°09'32" e distância 214,94m, confrontando com o 
rio rio marinho, até o vértice P-01, de coordenadas E 357.078,55493m e N 7.745.437,57173m; ÁREA: 
127.397,39m². Coordenadas georreferenciadas, Datum Sirgas2000, Sistema UTM, Meridiano Central 24°. 

 
 
 
 
 

*RESOLUÇÃO COMASC Nº 085/2023 
Aprova a reprogramação do Saldo Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho - 
ACESSUAS - TRABALHO. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC, no uso das competências 
que lhe confere a Lei Municipal nº 5.199 de 19 de fevereiro de 2014 e em conformidade com as 
deliberações da 99ª reunião extraordinária, realizada no dia 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE:  
Art. 1º – Aprova a reprogramação do saldo do Programa ACESSUAS TRABALHO, conforme Resolução 
CNAS/MC nº de 23 de novembro de 2021, em que aprova a prorrogação e o aprimoramento do Programa 
Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho- ACESSUAS-TRABALHO. Objetivo do Programa: 
promover a integração dos usuários da Política da Assistência Social ao mundo do trabalho. Saldo: R$ 
526.519,06 (quinhentos e vinte seis mil, quinhentos e dezenove reais e seis centavos). Período de exercício 
da execução: 2024 a 2026. 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.  
Cariacica – ES, 29 de dezembro de 2023. 

EDELAID BARROSO SALLES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica - COMASC 

 
*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 

 
 
 
 
 
 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

 

MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27
15054900011
9

Assinado de forma 
digital por 
MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549
000119 
Dados: 2024.01.02 
18:25:55 -03'00'


